Praceptor intendit dare , tradere , & affignare Priori, & Conventui S. Auguflini

de PanormoJ'almasfrumentifeptem ,
quas eidem Priori , & Conventui dare non

tenetur
,
pro eo quod ditius Prior , dr Conventus Commendatori pradifla Fccle-

fia S. Trinitatis vendiderunt omne jus
,
quod habebant in praditlis [almisfru-

mentifeptem , quas debebant habere de quodam lenimento terrarumfito juxta_»
• tq* Rafi-

(38) Inytnhivo Manfwnis Tanor. in membranis.
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Rafilaymi pro unciu auri novem ponderis generalis ; & oh hoc diEIut Praeoptor
folvere intendit pradtElas frumenti feptem fub iTta protejlatione

, quodipfas
vult follere fifolvere tenetur

, alioqum quodprocefferit indebitum x tanquam
repetere ,& habere prfiiElasfalmatfrumentifeptem a pradiEIis Prtori,& Con-
ventu : cujus petitionibus jufiis utpote annuentibus ad pradiElam EccUfiamnos
contulimus prnfentiales ,& nobis ibidemprafentibut, diElus Praceptor pradiEla
Ecclefia S. Trinitatis in noftriprajentia fub protejlatione infraferipta afignavit
pradiElo Priori, & Conventui pradiEla Ecclefiafalmasfrumentifeptem , videli-
cetx quod ipfasfrumenti obtulit recuperandas perpradiElos Priorem.,& Conven-
tum

, ftfolvere tenetur , & debet , alioquin procefit tanquam indebitum condu-
cere , & babere ratione pradiEla , qui Prior & Conventus faEla oblatione pra-
dtEla , refponderunt non teneri recipere pradiElatJalmas frumenti , pro eo, quod
jut, quod habebant in prfdiElis,permutaverunt cum dicto Diio Philippo de Tray-
na, qui propterea prodictas falmatfrumenti fi voluerit offerre , offerat prodicto
DHo Philippo de Traynay quibus ftc geftis coram nobis prodictus Praceptor no

-

Jlrum officium imploravit , ut ad cautelam prodicta Ecclefia feriptumpublicum
jacere deberemus

, cujus precibus jufiis ,& juris^on/onis annuentes , pradictam
protejlatianem noftri quifupra Judicis , judiciaria auctoritate interpofita , ipfam
informa publica redigifecimus , & tr+nferibi . Vnde ad hujus rei memoriam, &
pradicti Praceptoris certitudinem, <&• cautelam , pratens publicum infirumentum
de pradicta ajfignatione factum eEI per manpt mei pradicti Notarii meo figno %
meiquefupradicti Judicis , &fubfcriptorum tefiiumfubfcnptionibus roboratum ,

fictum Panormi anno, mtnfe, dtf, eff indictfisntppamifit . .
, v.viv-fc»

Ego Joannes de Campo quifupra Judex mefubferipfi.

»J< Ego Paganus de Macarone tejlis fum ,

>b Ego Simon Barata tefiitfum . ••
^

>{< Ego Eartbolomaus de Adam tejlisfum

.

>J< Ego lacobus Catteranus tejlisfum.
>ft Ego loannes de Monte tejlisJum

.

>J< Ego Vincbius de Calatabuturo tejlisfum.)
Ego Eranefcus de Notario Roberto Regius publicus Notarius rogatus pra-
dulis interfui ,fcripfipradicta, & meofigilio/ignavi

.

Ex hoc fupra feripto inftrumento apertd cognofcimus fundationem
Conventus S. Auguftini Panormi annum 129J. prxccdcre : etfi quonam.»
anno fuerit excitatus incompertum fit. Et fand anno 1267. ineo regularis
difciplina efflorebar ; etenim circa hoc annum in co Auguftiniani Ordinis
inftitutum amplexu? eft B. Auguftinus Novellus Panormitanus , in farculo
Matthxus de Thermes vocatus , ex nobiliflima Panormitana familia de
Thermes . Confide Bcrnardum Ricram , (jp) aliofque apud Vincentium*
Auriam in B. Augufiino Novello Panormitano: qui multis rationibus , ac ar-
gumentis probat , B.Auguftinum non Thermis natum, fed Panormi e*
familia de Thermes., Hoc vero roboratur ex inflrumcnto condito hoc aa*

i, .
no

(3PJ m vita B. afug. Hovelt. 1

qui nefeientes feribere , nos
per manus pradicti Notarii

feribi fecimus , & tefiamur

.
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no JI95- in tabulis Petri de Tancredo Panormitano Tabellione , cujus vi-

gore dic 4 . Julii 8 . ind. Mattharusde Milite filius Andre* de Milite de Po-

firio recipit ad annuum ccnfmn durante ejus vita a F.Hcnrico de Tirabach

Generali Prxceptorc Ordinis Thcutonici in Sicilia, & Calabria, de con-

fcnlu Fratrum noftra: Manfionis SS. Trinitatis ,
quoddam Cafale ejufdem

Manfionis vocatum Crebilcauli,fitum in territorio Calatabuturi, Sclafani,

& Cammarat* pro ccnfu unciarum auri odio folvcndarum 15. Augufli.

Fines vero ejufdem feudi defignantur : ex una parte juxta fcudum Iiofpita-

li, S loaunis Ierofolymitani ,
quod dicitur Sulfafi , & afienditper terras cafalis,

auod tenet Dominus Matlbtus de Thermis : & cum cifdem paflis, & confiniis

adjcdlis in alio inftrumento conccflionis , condito anno 1274. 1 1. Odtobris

cx tabulis Koberti Notarii Panormitani , exferipto exinde in tabulis Fri-

derici de Baldo ultimo Augufti i 2 94-q llodfcudlimmemoratura Andre* dc

Milite Politicnfi conceditur: id autem hic exferibere non gravabimur. C40)

In nomine Dni amen . Anno ejufdem a nativitate millefimo ducentefimo nona-

eefimoquarto , menfe Augufli , ultimo ejufdem , feprimt indiciionis . Regnante_>

Seretn[fimo Dno noflro Dno Rege Iacobo Dei gratia inclyto Rege Aragonum, Sici-

lia ,
Majoricarum , & Valenti* , ac egregio Comite Barcellonit , feliets dominii

Regnorum fuorum Aragonum anno quarto , Sicilit vero nono feliciter amen.

Nos Guirrerius de Atterio Iudex Civitatis Panormi , Fridericus de Baldo regius

publicus ejufdem Civitatis Notarius , &fubfcripti teflcs ad hoc vocati fpeciali-

ter , & rogati ,prtsenti feripto publico notumfacimus, & teflamur ,
quod bone-

flus, & religiofus vir Frater Henricus de Tyrbach Generalis Prtceptor Domo-

rum Sacrt- Domus Tbeutonicorum in Sicilia, obtulit nobis quoddamferiptum pu-

blicum continentia infraferiptt ,
petens , & rogans nos , noflrum officiam implo-

rando , ut prtdidumferiptum fibi informa publica redigere deberemus , eo quod,

afferebat fumptum , inde tranfumptum oflendere ,
quorum videre intererit , cum

neceflefuerit originali pradido penesfe confervato . Nos autem ejus petitionem

utpote juri confonam admittentes ,
quia prtdidum feriptum vidimus,& legi-

mus , & vidimus ipfum omni vitio, & fufpicione carere , id de verbo ad verbum

nihil in eo addito , vel mutato,feu etiam diminuto , noftra audoritate judiciaria

interpoftta , in pr*sentem publicam formam redegimus , cujus tenor per omnia

talis efl . In nomine Dni amen . Anno a nativitate ejufdem millefimo ducentefimo

feptuagefsmoquarto, undecimo die menfis Decembris, tertit indictionis . Regnan-

te Seremffimo Dno noflro Diio Karolo Dei gratia inclyto Rege Sicilit , Ducatus

Apuli* , & Principatus Caput , Almt Urbis Senator , ac in Tufcta pcr Sandam

Romanam Ecclefiam Vicario Genti , Andegavit Provincia, & Fonlaqucr Com-

te Regni vero ejus Sicilit anno decimo feliciter amen . Ego Andreas de Miltte_j

de Politio , prtfenti publico inftrumento fateor in prtfentia Dni Bonfignon de

Catena ludicis Panormi, Roberti tabellionis Civitatis ejufdem, & fubfcnptorum

fellium , ad hocfpecialiter rogatorum , & vocatorum ,
in quos ludtcem ,

& Ta-

bellionem confenft tanquam in meos ,
cum [cirem ipfos ex vera confitenda meos

non

(40) In tab. Manfionis Tanor. in membranis* V -
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non ejji, quodprafentialiter recepi , & integri habui ad annuum tenfum in vita
mea tantum, & nonplus , a vebis Religiofo viro Fr. Florentio de Holandia Pra-
ceptore Domorum S. Maria Tbeutonicorum in Sicilia concedente mihi in vita
mea tantum , ut efi difrum , de confenfu , afenfu , & voluntate Conventus Con-
Jratrum velirorum

,
quoddam eafale unum , vocatum Garbilcauli fitum in per-

tmentiis terrarum Calatabiani , Sclafani , & Cammarata
, /ub/criptitfinibus

licitatum i pertinent vobis jure pleno , cum herbagiis , aquis
, riftuciis

, mandra,
gtts

, terragtrs
, & omnibus aliis juribus

,

df pertmentiisfuis : habendum, te-
nendum

, pofdendum , utfruendum in vita mea tantum , &faciendum in eodem
cafali , tjr terrisfuis totum velle menm , abfq\ vejtra , &fucceforum vejlrorum
calupnia

, vel contradifItone : pro cenfu unciarum auri quatuor ponderis genera-
lis

, folvendis vobis , & fuccefjoribus veflris a me in vita mea tantum quolibet
filo Afumptionis B. Maria Virginis de medietate men/is Augufli cujuslibet anni
fine aliqua contrarietate . Etfi infalutione cenfus pradiclarum unciarum auri
quatuor cejfabo per tres menfes pofi introyrum fequentis anni

, liceat vobis , df
Jueceforibus vejtris aufloritare propria, &fine Curia requifitione ipfum eafale
cum beneficio in eofallo a me diflo Andrea , vel a quolibet alio infra tempus vi-
ta mea , revocare ad domum ve/lram fucceforum vcflrorum , & domus Ecclcfix
vtfira, jure aliquodfuper eodem cafali heredibus meis minime remanente. Teneor
etiam,is- perpetui/ vobis dicio Perceptori ex pallo habito inter me,& vos pro vo-
bi/, &fucceforibus, ac Qonfratribus, quod quoties oportebit vos,fuccejJores ve-
firos , vel aliquem ex Confratribus veflris terram Politii, vel ipfum eafale vifi-
tare, Jeu ab inde tranfire, dare vobis,vel ipfis,& minfirare paleam, ordeum, vi-
dandam, & potum

. Quod quidem eafale eum omnibus juribus , rationibus, & ju-
J s pertinent,isfuis,vos diIlus Perceptor promififts,ct conuenifiis mihiperfollem

-

ncmfiipulationempro vobis,veflrifqfucceforibus in vita mea tantum defendere,
df manutenere contra omnem molefiantem perfonam fuper omnibus bonis veflris,& domus veflra per Curiam Sicilia , ipfumquc eafale totum , & partem ipfius
per totum tempus vita mea a tenuta , ex manibus meis per vos , vefirofquefuc-
tefores , vel aliquos alios nomine

, & pro parte veftra non auferre. Etfi velletit
ipfum eafale injra tempus vita mea a meis manibus revocare, d nullo Judice ec-
cltfifiico , velJaculari ,fett delegato audiamini , & renunciaflis proinde pro vo-

,/
’ vy*rif<!tteJucceforibus beneficio refiitutionis in integrum , deceptioni ultra

aimidium proventuum
, vel cujuslibet alterius deceptionis , omnique alii legitimo

egum
, o- canonum auxilio

,
quibus pofetis vos vefirofq,fuccefores contra pra-

tcla , vel aliquod pr^diflarum tueri . Et (i infine vita mea campo vefiroJemi-
nato tn terris ejufdcm cafalis ego moriar , liceat meis haredibus campum ipfum^.
reto Egere , &falvere vobis ccnfum pradiflum unciarum auri quatuor : mayfias
etiam fatias per me in eifdem terris fequenti anno feminare , &folvere vobis
terrag-um . Me itaque tranfmigrante ab hoc faculo liceat vobis , veftrifquefuc-
ccforibus , vel alteri pro parte veflra auflorifate propriafine Curia requifitione,

'fJgjiratut decreto , omni defenfa poftpofita , & remota
,
proprietatem ipfiur

ajalis , & beneficii ipfius intrare, apprehendere
, & ad opus domus difla Eccle-

yf4
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fi* retinere , & ex tunc in antea proficuum ,& utilitatem domui vejlra , tun-

quam de re propria trartare ipfius vefilri Monafterii . Fines vero ipfiut Ca/alit

fiunt hi : ab una parte e[i pbeudum Hofipitalis S. Joannis JeroJolimitani
,
quod

dicitur Sufi/i : ex aliafiunt terra
,
qua fuerunt quondam Roberti de Maracudo ,

deinde dividit cum terris Curia territorii Calatabuturi , & deficendit ad pafifium

Comitii Armanni , deinde aficendit perflumenflumen per terras Cafalia, quod

tenet Magifter Matthaus de Thermis de tenimento Biccari , & vadit per vallo

-

nem vallonem , ufique ad terras Berardi de Sclafano , deinde dividit cum terris

Curia territorii Calatabuturi , & cum terris Ecclefiia S . Petri de Sclafano ,
&•

vadit per vallonem ad terras Roberti de Calatabuturo , & deinde vadit per val-

lonem vallonem ufique adgavitcllas , & deinde vadit adpbeudum pradirti IIo-

fipitalis S. Joannis jerofiolimitani , &fic concludunturfiines ipfius Ca/alis . Unde

adfuturam memoriam , & e)ufdcmfupradtrti Praceptoris , & Ecclefiia S. Maria

Tbeutonicorum , & domus ipfiorum , & vtjirorum cautelam , prajeni ficriptum

. . . exinde vobis fieri rogavi per manus prafati Tabellionis
, fuo confueto

fignofignatum ,
fubfcriptorum dirti Judicis , & Jubficriptorum tejlium fiubficri-

ptionibus , & tefilimonio roboratum . Scriptum Panormi anno , menfie , die, &• in

-

d clione pramififis. fi* Ego Bonfignorus de Catbena quifiupra Judex mefubficripfi.

fi* Ego Laurentius de Morra interfui, mefubficripfi , & tefilor . fit Ego Simuni

de Affilittu tefilisfium. fi* Ego Notarius Vicencius de Caccabo teflisfum. fit Ego

Matthaus Campfor teflisfum. fit Ego Bonacirritru Faylla tefilisfium

.

>J« Ego

Riccardo Tallavia tefilis fium. fit Ego Robertus publicus Panormi Tabellio roga-

tusfcripfi , & meo confuetofignofignavi • Adfidem igitur apud alios in pofilerum

faciendam prafiens ficriptum publicum ex dicio originali tranfiumptumfartum efi

per manus pradiEli Notarii , meo fiohto figno fignatum , nojlris &Jubfcriptorum

tefiiumfubfcriptionibus , & tefilimonio roboratum . Artum Panormi anno, menfie,

die , & indtrtione pramififis.

>Jc Ego Guirrerius de Atterio quifupra Judex pradirtum originaleficriptum

vidi , legi , C'r me fubficripfi

.

fit Ego Guillelmus de Rogerio pradirtum originale ficriptum vidi , legi, & me,